3º COMUNICADO – Edital n. 166/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

3114/2019, de 30 de julho de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, publicada no Diário Oficial

Eletrônico do Ministério Público do Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições conferidas

pelo Art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n. 166/2020, referente ao

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de GRADUAÇÃO EM DIREITO,

no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item

4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

08/01/2001  ALESSANDRA CRISTINA POZZEBON NÃO Itá Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

26/08/2000  ALINE DE ALMEIDA ARRUDA NÃO Joaçaba Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

16/08/1983  ALINE HESS NÃO Balneário Piçarras Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

15/09/2000  AMANDA ANDRADE DOS SANTOS NÃO Lages Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

08/09/1996  AMANDA GHELLERE MORO
SILVANO

NÃO Araranguá Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

27/08/1999  AMANDA MARTINS ROCHA NÃO Tubarão Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

15/10/2000  ANA BEATRIZ CIRIACO DA SILVA NÃO Capivari de Baixo Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

06/03/1999  ANA BEATRIZ GONÇALVES NÃO Palhoça Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

17/02/1992  ANA KAROLINE WERKA NÃO Canoinhas Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

25/08/1997  ANA LUIZA SANCHES SALLES NÃO São José Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

17/09/2000  ANA PAULA VIGOLO NÃO Videira Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

20/10/1997  ANDRIELI NÃO Concórdia Descumprimento
do item 9.2, letra

"c" do Edital

12/07/1999  ANNE MARIE GRÜMM NÃO Jaraguá do Sul Descumprimento

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

do item 4.1.2, letra
"c" do Edital

14/04/1999  BEATRIZ DO LIVRAMENTO
BAVARESCO

NÃO Palhoça Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

12/07/1995  BRUNA DOS SANTOS NÃO Camboriú Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

02/07/1993  BRUNA LONGHI NÃO Lages Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

09/12/1993  BRUNA ZAMARCHI NÃO Xanxerê Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

15/09/1998  BRUNO FERNANDO PROSSI NÃO Anchieta Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

13/04/1985  CAMILE MACCARI DE OLIVEIRA
SCHMITZ

NÃO Tubarão Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

01/03/1996  CAROLINE PERIN NÃO Xanxerê Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

03/01/1993  CESAR DE ALMEIDA GALEANO NÃO Barra Velha Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

23/08/1999  CLAYTON HENRIQUE PEREIRA DOS
SANTOS

NÃO Chapecó Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

30/06/1984  CLEITON PAZELLO SOARES NÃO Balneário
Camboriú

Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

20/04/1982  CRHIS EVELYN FERNANDO NÃO Xanxerê Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

01/07/1986  CRISTIANE VERUCH NÃO Seara Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

16/08/1991  DAIANA SAMARA PASSOS NÃO Capital Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

27/02/2000  DAIANE KRÜGER NÃO Blumenau Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

27/03/1996  DANIEL IURI VALDUGA NÃO Xanxerê Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

26/04/1999  DANIEL SCHMOELLER NÃO Braço do Norte Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

10/08/1999  DANIELA STEFANI KASP NÃO Itajaí Descumprimento
do item 4.1.2, letra

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

“e” do Edital

25/05/1998  DIANA ANTOCHESKI DO
NASCIMENTO

NÃO Biguaçu Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

04/06/1996  DIANA TIBOLLA NÃO Coronel Freitas Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

05/07/1994  DJÉSSICA LOHN NÃO S. Amaro da
Imperatriz

Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

19/04/1998  EDSON WOLF FRANZOSI NÃO Mafra Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

29/12/1999  EDUARDA GONÇALVES ANDRADE NÃO Imbituba Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

17/08/2000  EDUARDO BIASUS NÃO Xanxerê Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

15/07/1999  EDUARDO MEDEIROS DE
VASCONCELOS

NÃO Blumenau Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

10/11/1990  ELAINE BAIRROS DA SILVA NÃO São José Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

17/12/1997  ELISANDRA PELLIZZER NÃO Abelardo Luz Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

10/10/1994  EMILHANA ACADROLI NÃO Chapecó Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

21/06/2000  ÉREN NÃO Chapecó Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

13/04/1999  ERIC SELL CARDOSO NÃO Palhoça Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

18/06/1997  EUDER MACHADO NÃO Chapecó Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

06/05/1999  EVELLIN APARECIDA MOTTA
FERREIRA

NÃO Tubarão Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

09/01/2002  FÁTIMA WEBER NÃO São Lourenço do
Oeste

Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

22/10/2000  FERNANDA DOS SANTOS LOES NÃO Ibirama Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

24/11/1993  FERNANDA MACHADO LIMA
GONÇALVES

NÃO Balneário
Camboriú

Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

10/12/1999  GABRIEL ARMANDO GARCIA NÃO Capinzal Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

17/05/2000  GABRIEL FOGAÇA VOLPATO NÃO Laguna Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

27/09/1995  GABRIEL LISCOVSKI JARECKI NÃO São Bento do Sul Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

19/07/1998  GABRIELA ALVES BERTO NÃO Tubarão Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

26/04/1995  GABRIELA SETTI FAGUNDES NÃO Joaçaba Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

29/09/1997  GIOVANA JANAINA OLIVEIRA DE
SOUZA

NÃO Palhoça Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

23/05/2000  GUILHERME MEDEIROS NÃO São José Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

20/04/1998  HEITOR FORTUNATO SILVA NÃO Capital Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

29/12/1998  HENRIQUE DA COSTA BASEI NÃO Tubarão Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

23/01/1997  HENRIQUE MATOS PEREIRA NÃO Itapema Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

04/11/1996  HUMBERTO CECCATTO NÃO Chapecó Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

05/05/1994  HUMBERTO DA SILVA COSTA
JUNIOR

NÃO Laguna Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

17/10/2000  ISABELI FARIAS DA SILVA NÃO Araranguá Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

09/04/1999  ISADORA DULCINÉIA GERHARDT NÃO Capital Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

23/05/1998  IZADORA NUNES DOMINGOS NÃO Tubarão Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

26/09/1994  JAIME VINÍCIUS ZANELLA NÃO Concórdia Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

20/09/2002  JAISON MACIEL BORGES FILHO NÃO São José Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

11/12/1997  JEAN CARLOS VIEIRA NÃO Gaspar Descumprimento

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

do item 4.1.2, letra
"c" do Edital

16/03/1996  JHEANNINE DE SOUZA NÃO Capital Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

23/10/1996  JHENIFFER DE OLIVEIRA
SCHUSTER

NÃO Xanxerê Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

24/09/1998  JHULY PAOLA REINERT NÃO Joinville Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

21/06/1999  JOÃO FERNANDO SILVESTRIN
CORRÊA

NÃO Joaçaba Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

22/03/1999  JOÃO MIGUEL HEIDEMANN MÜLLER NÃO Braço do Norte Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

03/03/1984  JOÃO RODRIGO DA SILVA NETO NÃO Lages Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

18/03/1996  JONATHAN TERLAN NÃO Chapecó Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

23/11/1999  JOSÉ HENRIQUE GONZATTI NÃO Xanxerê Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

17/11/1995  JULIA DOS SANTOS DE SOUZA NÃO Tubarão Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

01/06/1999  JÚLIA LUCHTENBERG EYNG NÃO Ituporanga Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

18/05/2000  JÚLIA MARIARA COELHO NÃO Balneário
Camboriú

Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

11/08/2000  KAIULANI BARBOSA BROCA NÃO Ibirama Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

12/09/2000  KAMILA RODRIGUES NÃO Tubarão Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

17/08/1985  KARINE FREITAS GONÇALVES DA
SILVEIRA

NÃO Itajaí Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

20/04/1996  KARINE TOMAZ FAGUNDES NÃO Campos Novos Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

28/12/1998  LAÍNE ORTOLAN FERREIRA DE LIMA NÃO Dionísio Cerqueira Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

16/03/2000  LAÍS PEREIRA NÃO Criciúma Descumprimento
do item 4.1.2, letra

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

"c" do Edital

27/10/1996  LARISSA APARECIDA DA SILVA NÃO Joaçaba Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

16/12/1999  LARISSA REGINA BAILER NÃO Gaspar Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

03/07/2000  LAURA CIMA CARDOSO NÃO Chapecó Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

04/05/1988  LEANDRO LUIZ DA ROSA NÃO São José Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

22/01/1999  LEONARDO LEANDRO DE ANDRADE NÃO Palhoça Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

22/02/2001  LIARA MARIA KNAACK FARAH
RIBEIRO

NÃO Concórdia Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

14/07/2000  LUCIA HELENA BRUNEL SELINGER NÃO Içara Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

03/02/2000  LUIZ CARLOS PAULETTI NÃO Fraiburgo Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

11/11/2001  LUIZA AYALA ZANARDI NÃO Itapema Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

22/06/1997  LUIZA CUNHA ISOPPO NÃO Capital Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

07/02/1989  MAICON DA SILVA TOLEDO NÃO Capital Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

21/01/1983  MAILIN REINERT NÃO Joinville Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

08/09/1973  MARCOS ROBERTO MESCKO NÃO Balneário
Camboriú

Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

07/06/1995  MARCOS VINICIUS DA ROSA
ACOSTA

NÃO Araranguá Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

26/08/1997  MARIA CAROLINE CAVALLI NÃO Concórdia Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

10/06/1999  MARIA EDUARDA DE SÁ
RODRIGUES

NÃO Criciúma Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

02/09/2000  MARIA EDUARDA EBERHARD BAHU NÃO Chapecó Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

28/03/1984  MARIA JOSÉ KIRST DA SILVEIRA NÃO São José Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

12/05/1997  MARIAH HANNA PETERS KAHL NÃO Blumenau Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

02/06/1999  MARIANE ANDRADE NÃO Caçador Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

06/03/2001  MARLON VINÍCIUS LEVANDOSKI NÃO Palhoça Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

01/12/1995  MATEUS LAPA VIANA NÃO Laguna Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

08/08/1999  MATHEUS DANIEL MORAES NÃO Concórdia Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

05/08/1999  MELINA DORNELES SULIMANN NÃO Herval D´ Oeste Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

09/09/1999  MILENA ROSSATTO PECETI NÃO São Domingos Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

20/02/1993  MONIANE CRISTINA DOS SANTOS
BRESSAN

NÃO Lages Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

29/09/1997  NAMUR MIGUEL PASQUAL
OTFINOSKI

NÃO Chapecó Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

19/07/1999  NICOLE MARTINS NÃO Lages Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

23/07/1998  NICOLLY PELISSER NÃO Chapecó Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

06/07/1999  PAOLA DE OLIVEIRA FERREIRA NÃO São Bento do Sul Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

07/11/1999  PAULA VITÓRIA ZANIN NÃO Concórdia Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

15/05/1999  PEDRO HENRIQUE KISTNER NÃO Gaspar Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

31/05/1984  PRICILLA FERNANDES GUEDES NÃO Laguna Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

13/08/1994  QUELI BACHMANN AMARANTE NÃO São José Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

10/05/1999  RAFAELA CORDEIRO NÃO São João Batista Descumprimento

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

do item 4.1.2, letra
"c" do Edital

21/05/1994  RAUL GUILHERME CROZIO NÃO Capital Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

01/06/1999  RICARDO ARTUR DE SOUZA
BALANCELLI

NÃO Balneário
Camboriú

Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

25/05/2000  ROBERTA VOLKERLING PACHECO NÃO Palhoça Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

21/01/2000  ROSANE MARQUES NÃO Blumenau Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

16/08/1990  ROSANGELA FERREIRA VICENTE NÃO São Lourenço do
Oeste

Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

09/04/1995  SAMIRA SANTANA NÃO Criciúma Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

18/03/1990  SIMONE ANTUNES DE OLIVEIRA NÃO Criciúma Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

14/07/1992  SOLANGE NÃO Porto União Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

04/02/1999  STEPHANY CARDOSO VILHA DO
LAGO

NÃO Mafra Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

23/08/1998  TAIARA ROSSO TOMAZ NÃO Araranguá Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

24/05/1998  TAINÁ EMILI DA SILVA DE OLIVEIRA NÃO Capital Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

08/11/1998  TATIANA PATRÍCIA STOLF NÃO Timbó Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

01/09/1993  THAYSE CAROLINE OLIVEIRA
NIESPONGINSKI

NÃO Três Barras Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

13/12/1995  THAYSE MARCIANO MEDEIROS NÃO Criciúma Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

26/10/1997  THIAGO RIBEIRO DA COSTA NÃO Blumenau Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

11/09/1995  VINICIUS AUGUSTO MIRANDA NÃO Abelardo Luz Descumprimento
do item 4.1.2, letra

“e” do Edital

16/10/2000  VITOR GRASSI ROHDEN NÃO Tubarão Descumprimento
do item 4.1.2, letra

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

"c" do Edital

13/09/1998  WAGNER KITZBERGER NÃO São Bento do Sul Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

04/01/2000  WESLEY ALVES DE ANDRADE NÃO São Lourenço do
Oeste

Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

08/12/1997  WILLIAM BRUNO DE QUEVEDO
ARCE

NÃO Capital Descumprimento
do item 4.1.2, letra

"c" do Edital

Florianópolis, 24 de novembro de 2020.

Cristine Angulski da Luz
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários